
 

 

UCHWAŁA NR XXIX/309/2012 

RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE MAŁOPOLSKIM 

z dnia 29 listopada 2012 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Głogów Małopolski  

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 

i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2012 r. 

poz. 391), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Rzeszowie,  

Rada Miejska w Głogowie Małopolskim uchwala, co następuje:  

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Głogów Małopolski 

w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głogowa Małopolskiego.  

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XLI/417/2006 Rady Miejskiej 

w Głogowie Młp. z dnia26 stycznia 2006 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie miasta i gminy Głogów Małopolski.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego  

  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Głogowie Małopolskim  

 

Aleksander Jurek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 20 grudnia 2012 r.

Poz. 3273



Załącznik do Uchwały Nr XXIX/309/2012 

Rady Miejskiej w Głogowie Małopolskim 

z dnia 29 listopada 2012 roku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 

NA TERENIE GMINY GŁOGÓW MAŁOPOLSKI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Głogów Małopolski 2012 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3273



ROZDZIAŁ I. 

WYMAGANIA W ZAKRESIE UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE 

NIERUCHOMOŚCI 

§ 1. 

Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości poprzez: 

1) wyposażenie nieruchomości w pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymywanie 

tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym; 

2) zbieranie powstałych na terenie nieruchomości i we wnętrzach budynków odpadów komunalnych 

i pozbywanie się ich w sposób zgody z postanowieniami regulaminu; 

3) prowadzenie selektywnego zbierania odpadów komunalnych i przekazywania ich przedsiębiorcy 

odbierającemu odpady komunalne zgodnie z wymaganiami określonymi w regulaminie; 

4) zbieranie odpadów niepodlegających segregacji do pojemników o pojemności wynikającej z ilości 

wytwarzanych odpadów i częstotliwości ich odbierania; 

5) przekazywanie odpadów komunalnych zebranych selektywnie oraz pozostałych odpadów komunalnych 

zmieszanych przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne w terminach wynikających z harmonogramu 

ich odbierania; 

6) zapewnienie bezkolizyjnego dojazdu samochodu odbierającego odpady komunalne do wyznaczonego 

miejsca ich odbioru; 

7) usuwanie z terenu nieruchomości materiału rozbiórkowego i resztek materiałów budowlanych, powstałych 

w wyniku budowy lub remontu budynków oraz lokali. 

§ 2. 

Ustala się następujące zasady w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania odpadów: 

1) właściciele nieruchomości obowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania następujących sześciu 

frakcji odpadów komunalnych: papieru i tektury, metalu, tworzywa sztucznego, szkła w podziale na szkło 

bezbarwne i kolorowe, opakowań wielomateriałowych, odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

w tym odpadów opakowaniowych ulegających biodegradacji; 

2) dopuszcza się, aby odpady ulegające biodegradacji, zbierać i gromadzić w przydomowych kompostowniach 

pod warunkiem, że jego wielkość pozwala na co najmniej dwuletni okres przetrzymania w nim 

kompostowanego materiału przekładanego warstwą gleby i dojrzałego kompostu; 

3) prowadzenie selektywnego zbierania powstających w gospodarstwach domowych: przeterminowanych 

leków i chemikaliów (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe, itd.), zużytych baterii i akumulatorów, 

zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, odpadów 

budowlanych i rozbiórkowych, zużytych opon oraz odpadów zielonych obowiązkowe jest we wszystkich 

rodzajach zabudowy; 

4) przeznaczone do selektywnego zebrania opakowania po żywności i inne, które uległy zabrudzeniu, należy 

przed złożeniem do worka umyć; 

5) zabrania się spalania odpadów na powierzchni ziemi oraz w instalacjach grzewczych budynków, a także 

w pojemnikach; dopuszcza się spalanie pozostałości roślinnych, jeżeli spalanie to nie narusza odrębnych 

przepisów oraz nie jest to sprzeczne z zasadami współżycia społecznego; 

6) opróżnione opakowania należy, jeśli rodzaj materiału na to pozwala, trwale zgnieść przed złożeniem 

do worka; 

7) wymienione w pkt. 1 odpady należy przekazywać przedsiębiorcy zgodnie z harmonogramem bądź 

dostarczyć je do punktu selektywnego zbierania odpadów; 

8) odpady wymienione w pkt. 3 należy dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów; 

9) odpady niebezpieczne z grupy wymienionych w pkt. 3 należy gromadzić w taki sposób, aby uniemożliwić 

lub ograniczyć dostęp osób trzecich; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3273



10) przeterminowane leki, zużyte baterie i akumulatory należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych 

i przekazać je do specjalistycznych pojemników znajdujących się w punktach selektywnego zbierania 

odpadów; 

11) odpady budowlano - remontowe i rozbiórkowe, muszą zostać załadowane do odpowiedniego pojemnika 

przeznaczonego na tego typu odpady lub można je dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów; 

12) dopuszcza się zagospodarowanie drobnego gruzu budowlanego do utwardzenia lub naprawy zniszczonych 

dróg o nawierzchni gruntowej po wcześniejszym uzyskaniu uzgodnienia z właścicielem lub zarządca drogi. 

§ 3. 

1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 

z chodników położonych wzdłuż tych nieruchomości oraz z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego. 

2. Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń przez właściciela nieruchomości polega na 

zgromadzeniu ich w miejscu niepowodującym zakłóceń w ruchu pieszym i ruchu pojazdów, umożliwiając 

ich zabranie przez gminę. 

§ 4. 

1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami dozwolone jest wyłącznie: 

1) na terenie nieruchomości nie służącej do użytku publicznego pod warunkiem, że powstające ścieki 

odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone w szczelnych zbiornikach bezodpływowych, 

2) na terenach służących do użytku publicznego tylko w miejscach do tego przygotowanych i specjalnie 

oznaczonych. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi może być przeprowadzona w obrębie 

nieruchomości w zakresie wynikającym z ich bieżącej eksploatacji, jeżeli nie spowoduje zanieczyszczenia 

wód i gleb oraz nie stwarza uciążliwości dla nieruchomości sąsiednich. 

ROZDZIAŁ II. 

RODZAJE I MINIMALNA POJEMNOŚĆ POJEMNIKÓW PRZEZNACZONYCH DO ZBIERANIA 

ODPADÓW KOMUNALNYCH NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI ORAZ NA DROGACH 

PUBLICZNYCH. WARUNKI ROZMIESZCZANIA TYCH POJEMNIKÓW I ICH UTRZYMANIA 

W ODPOWIEDNIM STANIE SANITARNYM, PORZĄDKOWYM I TECHNICZNYM 

§ 5. 

1. Przewiduje się następujące urządzenia do zbierania odpadów komunalnych na terenie gminy Głogów 

Małopolski: 

1) kosze uliczne o pojemności od 20 l do 70 l; 

2) pojemniki na odpady o pojemności 60l, 120 l i 240l; 

3) worki o pojemności od 60 l do 120 l; 

4) kontenery o pojemności 1,1m
3
 i 2,2m

3
. 

2. Odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach, workach lub kontenerach o minimalnej pojemności 

wynikającej z uwzględnienia następujących norm: 

1) dla budynków mieszkalnych – 20 l na mieszkańca, jednak nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności 

60 l na każdą nieruchomość; 

2) dla szkół wszelkiego typu - 3 l na każdego ucznia i pracownika; 

3) dla żłobków i przedszkoli - 3 l na każde dziecko i pracownika; 

4) dla lokali handlowych - 50 l na każde 10m
2
 powierzchni lokalu, jednak nie mniej niż jeden pojemnik 

o pojemności 120 l na lokal; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3273



5) dla punktów handlowych prowadzonych poza lokalem - 50 l na każdego zatrudnionego, jednak nie mniej 

niż jeden pojemnik o pojemności 120 l na każdy punkt; 

6) dla lokali gastronomicznych - 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne; 

7) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji - co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 l; 

8) dla biur, urzędów, zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu 

do pomieszczeń biurowych i socjalnych - pojemnik o pojemności 120 l na każdych 10 pracowników; 

9) dla hoteli, pensjonatów, szpitali, domów opieki - 10 l na jedno łóżko; 

10) dla przychodni i gabinetów lekarskich – 15 litrów na każdą osobę wykonującą pracę; 

11) dla obiektów sportowych (stadiony, basen, korty i inne) – 0,5 l na jedną osobę korzystającą z obiektu, 

w oparciu o miesięczny wskaźnik nagromadzenia odpadów. 

3. W przypadku lokali handlowych i gastronomicznych wymagane jest również ustawienie poza lokalem, 

w jego bezpośrednim sąsiedztwie, co najmniej jednego pojemnika na odpady. 

§ 6. 

1. Do selektywnego zbierania odpadów przez właścicieli nieruchomości należy stosować pojemniki oraz worki 

w następujących ujednoliconych kolorach: 

1) NIEBIESKI z przeznaczeniem na papier i tekturę; 

2) ŻÓŁTY z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne oraz metal; 

3) RÓŻOWY z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji; 

4) ZIELONY z przeznaczeniem na szkło i opakowania szklane kolorowe; 

5) BIAŁY z przeznaczeniem na szkło i opakowania szklane bezbarwne; 

6) CZARNY z przeznaczeniem na opakowania wielomateriałowe. 

2. Obowiązkiem przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne jest dostarczenie właścicielom 

nieruchomości worków do selektywnego zbierania odpadów. 

§ 7. 

Określa się rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów na terenach przeznaczonych do użytku 

publicznego: 

1) na chodnikach, przystankach komunikacji publicznej, peronach kolejowych, w parkach: 

a) kosze uliczne o pojemności od 20 do 70 l, 

b) na przystankach komunikacji kosze należy lokalizować pod wiatą, a jeśli jej nie ma to w sąsiedztwie 

oznaczenia przystanku; 

2) gmina może ustawić na jej terenie zestawy pojemników przeznaczone do selektywnej zbiórki opakowań 

ze szkła białego i kolorowego, tworzyw sztucznych, metali, papieru i tektury, wielomateriałowych 

o pojemności od 800 l do 1500 l, oznakowane kolorami takimi jak worki przeznaczone do selektywnej 

zbiórki, opisowo i znakiem graficznym. 

§ 8. 

Ustala się następujące standardy utrzymania pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym: 

1) właściciele nieruchomości mają obowiązek utrzymywać pojemniki w stanie czystości zarówno zewnętrznej 

jak i wewnątrz; 

2) pojemnik po jego opróżnieniu nie powinien wydzielać nieprzyjemnych zapachów; 

3) pojemnik nie powinien być uszkodzony; 

4) pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych muszą być eksploatowane zgodnie z ich przeznaczeniem, 

z zachowaniem zasad bezpieczeństwa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 3273



§ 9. 

Ustala się następujące zasady rozmieszczania urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów: 

1) na terenie nieruchomości pojemniki na odpady należy przetrzymywać w miejscu wyodrębnionym 

dostępnym dla pracowników przedsiębiorcy bez konieczności otwierania wejścia na teren nieruchomości 

lub, gdy takiej możliwości nie ma, należy wystawiać je w dniu odbioru, zgodnie z harmonogramem, na 

chodnik lub ulicę przed wejściem na teren nieruchomości; dopuszcza się także wjazd na teren 

nieruchomości pojazdów podmiotu uprawnionego w celu odbioru odpadów zgromadzonych w pojemnikach; 

2) pojemnik nie może znajdować się w odległości większej niż 10 m od możliwego miejsca postoju samochodu 

przeznaczonego do odbioru odpadów. 

§ 10. 

1. Zabrania się gromadzenia w pojemnikach na odpady komunalne śniegu, lodu, gruzu, gorącego popiołu, 

żużla, szlamów, substancji toksycznych, żrących, wybuchowych, przeterminowanych leków, zużytych 

olejów, resztek farb, rozpuszczalników, lakierów i innych odpadów niebezpiecznych oraz odpadów innych 

aniżeli komunalne pochodzących z działalności gospodarczej; 

2. Zabrania się spalania w pojemnikach i koszach na odpady, jakichkolwiek odpadów. 

ROZDZIAŁ III. 

CZĘSTOTLIWOŚĆ I SPOSÓB POZBYWANIA SIĘ ODPADÓW KOMUNALNYCH 

I NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH Z TERENU NIERUCHOMOŚCI ORAZ TERENÓW 

PRZEZNACZONYCH DO UŻYTKU PUBLICZNEGO 

§ 11. 

1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 

w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

2. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 

i terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) z terenu nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne: 

a) odpady zmieszane – co najmniej raz w miesiącu, 

b) zbierane selektywnie papier i tektura, szkło białe i kolorowe, metale, tworzywa sztuczne, opakowania 

wielomateriałowe – co najmniej raz w miesiącu, 

c) odpady ulegające biodegradacji – co najmniej raz w miesiącu, 

d) pozostałe odpady zbierane selektywnie – co najmniej raz w roku; 

2) opróżnianie koszy ulicznych oraz koszy z parków, przystanków i peronów - co najmniej raz w tygodniu; 

3) opróżnianie pojemników przeznaczonych do selektywnej zbiórki opakowań, zlokalizowanych na 

terenach przeznaczonych do użytku publicznego - co najmniej raz w miesiącu. 

§ 12. 

Gmina zapewnia następujące możliwości pozbywania się odpadów komunalnych: 

1) odbiór niektórych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości przez wybranego przez gminę 

przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne; 

2) dostarczanie odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości do punktów selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych. 

§ 13. 

1. Właściciel nieruchomości, która nie posiada możliwości włączenia jej do istniejącej kanalizacji sanitarnej, 

zapewnia wyposażenie nieruchomości w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych lub w zbiornik 

bezodpływowy nieczystości ciekłych, o pojemności dostosowanej do ilości osób stale lub czasowo 

przebywających na terenie nieruchomości w taki sposób, aby jego opróżnianie było konieczne nie częściej 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 3273



niż raz w tygodniu bez dopuszczenia do przepełnienia zbiornika, przyjmując zużycie wody według 

wodomierza. 

2. W przypadku obiektów niewyposażonych w wodomierz dla potrzeb ustalenia wielkości zużycia wody 

stosuje się przepisy rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie określenia 

przeciętnych norm zużycia wody (Dz. U. z 2002 r. Nr 8, poz. 70). 

3. Szczelny zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub przydomowa oczyszczalnia ścieków bytowych 

muszą być zlokalizowane w sposób umożliwiający dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego w celu ich 

opróżnienia. 

4. Zabrania się odprowadzania płynnych odchodów zwierzęcych oraz odsiąków z obornika do zbiorników 

bezodpływowych, w których gromadzone są nieczystości płynne pochodzenia bytowego. 

§ 14. 

1. Ustala się następujące zasady pozbywania się nieczystości ciekłych z przydomowych oczyszczalni ścieków 

bytowych i zbiorników bezodpływowych nieczystości ciekłych: 

1) częstotliwość opróżniania z osadów ściekowych przydomowych oczyszczalni ścieków bytowych wynika 

z ich instrukcji eksploatacji; 

2) opróżnianie zbiorników bezodpływowych odbywa się na podstawie umowy zawartej przez właściciela 

nieruchomości z przedsiębiorcą posiadającym odpowiednie zezwolenie; 

3) częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych wynika z pojemności zbiornika i ilości zużytej 

wody; 

2. Przedsiębiorca zajmujący się odbiorem nieczystości ciekłych zobowiązany jest: 

1) niezwłocznie usunąć zanieczyszczenia powstałe w wyniku załadunku i transportu nieczystości ciekłych; 

2) zorganizować opróżnianie i transport nieczystości ciekłych w sposób niezagrażający bezpieczeństwu 

ruchu drogowego. 

ROZDZIAŁ IV. 

INNE WYMAGANIA WYNIKAJĄCE Z WOJEWÓDZKIEGO PLANU 

GOSPODAROWANIA ODPADAMI 

§ 15. 

W gospodarowaniu odpadami komunalnymi przyjęto następujące cele: 

1) cele główne: 

a) zwiększenie udziału odzysku, w szczególności recyklingu szkła, metali, tworzyw sztucznych oraz papieru 

i tektury, a także odzysk energii z odpadów, 

b) objęcie zorganizowanym systemem odbierania odpadów komunalnych, w tym odpadów niebezpiecznych, 

wielkogabarytowych i budowlanych wszystkich mieszkańców gminy, 

c) wyeliminowanie praktyki nielegalnego składowania odpadów; 

2) cele szczegółowe: 

a) objęcie zorganizowanym systemem odbierania odpadów komunalnych wszystkich mieszkańców 

najpóźniej do 1 lipca 2013 roku, 

b) objęcie wszystkich mieszkańców systemem selektywnego zbierania odpadów najpóźniej do 2015 roku, 

c) zmniejszenie ilości odpadów komunalnych ulegających biodegradacji unieszkodliwianych przez 

składowanie. W stosunku do ilości masy tych odpadów wytwarzanych w roku 1995, dopuszcza się 

do składowania następujące ilości odpadów ulegających biodegradacji: 

- do dnia 16 lipca 2013 r. nie więcej niż 50%, 

- do dnia 16 lipca 2020 r. nie więcej niż 35%, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 3273



d) przygotowanie do ponownego wykorzystania i recyklingu materiałów odpadowych, przynajmniej takich 

jak papier, metal, tworzywa sztuczne i szkło z gospodarstw domowych i w miarę możliwości odpadów 

innego pochodzenia podobnych do odpadów z gospodarstw domowych na poziomie minimum 50% ich 

masy do końca 2020 roku, 

e) wydzielenie odpadów wielkogabarytowych ze strumienia odpadów komunalnych i poddanie procesom 

odzysku i unieszkodliwiania; zakłada się następujący rozwój systemu selektywnego gromadzenia 

odpadów wielkogabarytowych i uzyskanie następujących poziomów odzysku: 

- rok 2017: 80%, 

- rok 2020: 95%, 

f) wydzielenie odpadów budowlano – remontowych ze strumienia odpadów komunalnych i poddanie ich 

procesom odzysku i unieszkodliwienia. Przewiduje się następujące poziomy odzysku odpadów 

budowlano – remontowych: 

- rok 2017: 55%, 

- rok 2020: 70%, 

g) wydzielenie odpadów niebezpiecznych ze strumienia odpadów komunalnych i poddanie ich procesom 

unieszkodliwiania. Przewiduje się osiąganie następujących poziomów selektywnego gromadzenia 

odpadów niebezpiecznych na terenie gminy celem ich przekazania do centralnych obiektów 

unieszkodliwiania: 

- rok 2017: 60%, 

- rok 2020: 95%, 

h) zmniejszenie masy składowanych odpadów do max. 60% wytworzonych odpadów do końca roku 2014. 

ROZDZIAŁ V. 

OBOWIĄZKI OSÓB UTRZYMUJĄCYCH ZWIERZĘTA DOMOWE, MAJĄCYCH NA CELU 

OCHRONĘ PRZED ZAGROŻENIEM LUB UCIĄŻLIWOŚCIĄ DLA LUDZI ORAZ PRZED 

ZANIECZYSZCZANIEM TERENÓW PRZEZNACZONYCH DO WSPÓLNEGO UŻYTKU 

§ 16. 

1. Utrzymywanie zwierząt domowych nie może stanowić zagrożenia lub uciążliwości dla ludzi. 

2. Wprowadzanie psa w miejsca publiczne lub w inne miejsca przeznaczone do wspólnego użytku jest 

dopuszczalne po spełnieniu następujących warunków: 

1) właściciel lub opiekun psa zobowiązany jest do prowadzenia psa na smyczy, a w przypadku psów ras 

dużych lub uznanych za agresywne, bądź psów zachowujących się w sposób agresywny – na smyczy 

i w kagańcu; prowadzenie takich psów dozwolone jest wyłącznie przez osoby dorosłe; 

2) zwolnienie psa ze smyczy dozwolone jest tylko wtedy, gdy pies jest w kagańcu, w miejscach mało 

uczęszczanych przez ludzi i tylko wtedy, gdy właściciel lub opiekun psa ma możliwość sprawowania 

bezpośredniej kontroli nad jego zachowaniem. 

3. Zabronione jest: 

1) pozostawianie psa bez dozoru, jeżeli nie jest on należycie uwiązany bądź nie znajduje się 

w pomieszczeniu zamkniętym lub na terenie ogrodzonym w sposób uniemożliwiający wydostanie się psa 

na zewnątrz; 

2) wpuszczanie psów do piaskownicy i na place zabaw dla dzieci; 

3) wprowadzanie psów do sklepów, zakładów produkcji spożywczej, zakładów usługowych, lokali 

gastronomicznych, aptek, szpitali, obiektów użyteczności publicznej oraz innych obiektów, których 

administracje wprowadziły ten zakaz (ograniczenie to nie dotyczy psów przewodników osób 

niewidomych). 

4. Postanowienia ust. 3-4 stosuje się odpowiednio do innych zwierząt domowych mogących stanowić 

zagrożenie dla ludzi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 3273



5. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do usuwania we własnym zakresie pozostawionych 

przez nie zanieczyszczeń na ulicach, placach, w miejscach publicznych oraz w innych miejscach 

przeznaczonych do wspólnego użytku. 

§ 17. 

Zwierzęta pozostawione bez opieki podlegają schwytaniu i dowiezieniu do schroniska dla bezdomnych 

zwierząt na koszt ich właściciela. 

ROZDZIAŁ VI. 

WYMAGANIA UTRZYMYWANIA ZWIERZĄT GOSPODARSKICH NA TERENACH 

WYŁĄCZONYCH Z PRODUKCJI ROLNICZEJ 

§ 18. 

1. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich na następujących terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej: 

1) zabudowanych budynkami mieszkaniowymi wielorodzinnymi; 

2) zabudowanych obiektami użyteczności publicznej; 

3) zabudowanych obiektami handlowymi, usługowymi oraz przemysłowymi. 

2. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolniczej dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 

gospodarskich pod warunkiem: 

1) ograniczenia uciążliwości związanych z utrzymaniem zwierząt, w tym emisji hałasu i zapachu, 

do obszaru nieruchomości, na której hodowla zwierząt jest prowadzona; 

2) zabezpieczenia zwierząt przed samowolnym opuszczeniem nieruchomości; 

3) gromadzenia i usuwania powstających w związku z utrzymaniem zwierząt odpadów i nieczystości 

w sposób nie powodujący zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód powierzchniowych 

i podziemnych. 

§ 19. 

1. Właściciele zwierząt gospodarskich mają obowiązek usuwania we własnym zakresie odchodów zwierzęcych 

oraz pozostałości karmy lub ściółki pozostawionych na ulicach, placach, w miejscach publicznych oraz 

w innych miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku. 

2. Nieczystości pozostawione przez patrole konne Policji na ulicach, placach, w miejscach publicznych oraz 

w innych miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku usuwane są przez służby komunalne gminy 

Głogów Małopolski. W przypadku wystąpienia zanieczyszczenia patrol Policji niezwłocznie zgłasza 

służbom komunalnym konieczność uprzątnięcia nieczystości ze wskazaniem miejsca zanieczyszczenia. 

ROZDZIAŁ VII. 

OBSZARY PODLEGAJĄCE OBOWIĄZKOWEJ DERATYZACJI ORAZ TERMINY 

JEJ PRZEPROWADZANIA 

§ 20. 

1. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami wielorodzinnymi zobowiązani są do przeprowadzania 

deratyzacji na terenie nieruchomości co najmniej raz w roku oraz każdorazowo w razie wystąpienia takiej 

potrzeby. 

2. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi zobowiązani są do przeprowadzania 

deratyzacji w miarę wystąpienia takiej potrzeby. 

§ 21. 

Koszty przeprowadzenia deratyzacji ponoszą właściciele nieruchomości. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 3273



Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. nr 152, poz. 897, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą 

zmieniającą”, dotychczasowe regulaminy utrzymania czystości i porządku na terenie gminy uchwalone 

przed dniem wejścia w życie ustawy zmieniającej zachowują moc do dnia wejścia w życie nowych 

regulaminów, nie dłużej niż przez 12 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy zmieniającej, tj. nie dłużej 

niż do dnia 31 grudnia 2012 r. Przepis ten nałożył zatem na organy gminy obowiązek uchwalenia nowego 

regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminie spełniającego wymagania określone 

w znowelizowanym art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 391), po zasięgnięciu opinii państwowego powiatowego inspektora sanitarnego. 

Przedłożony projekt regulaminu uzyskał pozytywną opinię Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Rzeszowie.  

Mając na uwadze treść przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie gminy Głogów Małopolski.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 3273


		2012-12-20T14:49:25+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




